南 加 州 中 文 學 校 聯 合 會
Southern California Council of Chinese Schools

28310 Trailriders Drive, Rancho Palos Verdes, CA 90275

                                                      www.scccs.net

南加州中文學校聯合會公文亮字第 006 號

主旨：僑務委員會鼓勵海外華文教師回國研習文化課程計畫

各位校長、代表及執行委員道鑒：

僑委會多年來舉辦海外華裔青少年夏令營及遴派文化教師活動，成效良好，每年受惠學員達數

萬人，鑒於海外對學習優質中華民俗文化需求日增，為應各地培訓在地文化種子教師之需求，

僑委會特擬定「僑務委員會鼓勵海外華文教師回國研習文化課程計畫」，以鼓勵海外華文教

師於回國期間研習相關文化課程，以擴展海外文化薪傳工作。

前揭計畫要點如下：

（一）海外華文教師依需求，於自行返國時報名參加國內各公私立登記有案之相關教育機構所

開設合乎本計畫宗旨並能運用於海外教學之文化課程；申請者須於回國參加研習課程前 1個月

填送申請表附課程表，經本中心核轉本會辦理。

（二）申請人可同時研習多項文化課程，惟其中至少一項課程研習時數須達該課程總研習時數

三分之二。

（三）本案每年補助之海外華文教師以 100 名為原則，惟實際人數依僑委會年度預算核定之。

 (四) 僑委會依申請者研習課程時數、項目及學費總額，核定學費補助額度；補助學費以不

      超過總額 50％為原則，並以新台幣 10,000 元為上限，每人每年以補助一次為限。

檢附「僑務委員會鼓勵海外華文教師回國研習文化課程計畫」、研習參考單位一覽表、 申請

表、學習情形表、研習時數證明等表件，敬請周知貴校老師，並鼓勵老師們踴躍參與本項計

畫。謝謝！ 耑此

謹祝教安

會 長  戴啟亮 敬上

(310) 812-0232 (O)

(310) 377-0368 (H)

cdt0223@yahoo.com